
Mir Cəlal məktəbinin layiqli yetirməsi
O, Mirzəbəyli kənd məktəbinin ən görkəmli məzunu idi 

1932-ci ilin bu günü – dekabrın 16-da Qəbələnin  təbiət və relyefcə ən 
gözəl ünvanlarından  olan Qəmərvan kəndində dünyaya gəlmişdi. Yəni bu 
gün onun 90 yaşı tamam olur.  Səbəbini dəqiq bilməsəm də, onu bilirəm ki, 
Xalid Əlimirzəyev  səkkizillik təhsilini Mirzəbəyli kəndində almışdı. Rəhmətlik 
əmimlə bir sinifdə oxumuşdu və deyilənə görə,  müəllimlər məsuliyyətinə və 
savadına bələd olduqlarına görə ondan çox vaxt dərs soruşmurlarmış. Ancaq 
həyat Mirzəbəyli müəllimləri kimi deyil. Həyat ondan çox şey şoruşmuş və çox 
dəqiq cavablar almışdı. Ağır avtomobil qəzasına düşməsini və həyat yoldaşını 
tez itirməsini nəzərdə tutmuram. Bəri başdan deyim ki, bu yazıda həmin  
sual-cavablar haqqında heç nə olmayacaq. 

 Bir də onu bilirəm ki, milli kitabxa-
namızın kartotekasında adına ən çox 
rast gəldiyimiz Qəbələ ziyalılarından 
biri professor Xalid Əlimirzəyev, digəri 
isə onun əmisi, professor Xəlil Əlimirzə-
yevdir. Yadımdadır, 1991-ci ildə “Azər-
baycanın milli bayramları” mövzusunda 
qəzet materialı hazırlayarkən AMEA-
nın Əlyazmalar İnstitutunda müxtəlif 
mənbələrə baxmışdım. O zaman həmin 
institutun direktoru rəhmətlik Cahangir 
Qəhrəmanov idi. Baş redaktorumuz Na-
hid Hacızadə Cahangir müəllimə zəng 
eləmişdi ki, mənim oxucu biletim olma-
dan fonddan istifadə etməyimə icazə 
versin. Cahangir müəllim mənim Qə-
bələdən, üstəlik,   Mirzəbəylidən oldu-
ğumu biləndə demişdi: Əlimirzəyevlər 
sizin kəndi kürreyi-ərzdə məşhurlaşdı-
rıblar. Əlavə edim ki, kəndimizin kolxoz 
sədri,  Sosialist Əməyi Qəhrəmanı Əş-
rəf Əlimirzəyev də Xalid müəllimin əmisi 
idi. 

İş elə gətirdi ki, kəndimizi “kürre-
yi-ərzdə məşhurlaşdıran”lardan biri 
– Xalid Əlimirzəyevdən də bir dəfə 
Azərbaycan radiosu üçün müsahi-
bə götürməli oldum. Belə ki, ölkəyə 
Xalq Cəbhəsinin rəhbərlik etdiyi illərdə 
bəzi anarxistlər   Qəbələdəki udilərin 
xaçpərəst olduqlarına görə onların da 
ölkədən qovulması ideyasını ortaya 
atmışdılar. Vəziyyət  gərgin idi.  Həmin 
kortəbii qüvvələrin qarşısına çıxa bilə-
cək, həm də udilərin kim olduğunu əli 
zopalı adamlara dəqiq-dürüst izah edə 
biləcək  ziyalı məhz Xalid müəllim idi 
(O vaxt artıq Xəlil müəllim vəfat etmiş-
di – İ.M.). Xalid müəllim qanıb-qandır-
mayanların qarşısına çıxdı və udilərin 
işğalçı ermənilərlə heç bir əlaqəsi olma-
dığını səbr və təmkinlə izah etdi. Başa 
düşənlər başa düşməyənləri də həmin 
yoldan çəkindirdilər. 

Qəbələdə günahsız insanların qa-
nının tökülməsinin qarşısı alınandan 
sonra baş redaktorumuz Heydər Zey-
naloğlu  təklif etdi ki, həmin lokal mü-
naqişə ocağının söndürülməsinə nail 
olmuş professorla söhbəti lentə alaq. 
Xalid müəllim həmin illərdə Təhsil nazi-
rinin birinci müavini vəzifəsində işləyirdi 
və mən onunla söhbətimizi efirə verən-
də demişdim ki, bu gün Təhsil nazirinin 
üç müavinindən ikisi qəbələlidir. Belə ki, 
nazirin digər müavini Ədalət Tahirzadə 
də qəbələli idi. 

Xalid müəllimlə bir dəfə də Tele-
şirkətdə görüşmüşdüm. Məmməd İs-
mayıl şirkət sədri olanda belə bir qayda 
qoymuşdu ki, hər gün şöbə müdirlərin-
dən biri gecə saat 23-ə qədər sədrin 
qəbul otağında növbətçi qalmalı idi. 
Çünki həmin illər teleşirkətin qapısı 
hamının üzünə açıq olduğuna görə, 
gecə də bəzi müəlliflər və ya şikayət-
çilər sədrin yanına  gəlirdilər. Mənim 
növbətçiliyimdə Xalid müəllim də sədrlə 
görüşməyə gəldi. Məmməd İsmayıl Ali 
Sovetdə tədbirdə olduğuna görə pro-
fessor gözləməli oldu və  biz təxminən, 
40-45 dəqiqə söhbət etdik. Onda mə-

nim 35  yaşım var idi. Mən məhz həmin 
gün 35 yaşımda ilk dəfə idi ki, həqiqi 
ziyalının təfəkkürü ilə üz-üzə idim. O,  
təkcə ədəbiyyatdan deyil, Rusiyanın 
Qafqaza münasibətindən, Xalq Cümhu-
riyyətimizin tarixindən, müəllimi Mir Cə-
laldan, Azərbaycan təhsilinin problem-
lərindən... danışırdı. Həm də ona görə 
həvəslə danışırdı ki, mən ona  diqqətlə 
qulaq asırdım.  Allah rəhmət eləsin. 

... Alim, yazıçı və ya digər tanınmış 
simalar haqqında qələmə aldığım ya-
zılarda ensiklopediya və ya vikipedi-
ya materiallarından istifadə etməkdən 
çoxdan, həm də birdəfəlik imtina etmiş-
dim. Ancaq indi hiss edirəm ki, həmin 
mənbələrə də müraciət etmək lazım-
dır. Müraciət etdim və bildim  ki, Xalid 
Əlimirzəyev 1964-cü ildə namizədlik, 
1972-ci ildə isə  doktorluq dissertasiyası 
müdafiə etmişdir. İki ildən sonra  Azər-
baycan  Dövlət Universitetinin  Azər-
baycan ədəbiyyatı tarixi kafedrasının 
professoru olub. Azərbaycan Milli Ya-
radıcılıq Akademiyasının akademiki idi. 
1992-1993-cü illərdə Təhsil nazirinin bi-
rinci müavini vəzifəsində çalışmışdır. 15 
monoqrafiyanın, 500-dən çox elmi-pub-
lisistik məqalənin müəlifidir. “Məhəbbət 
yaşadır” pyesi Azərbaycan Dövlət Milli 
Teatrının kiçik səhnəsində tamaşaya 
qoyulmuşdur. Seçilmiş bədii əsərlərdən 
ibarət “Bələdçi” kitabı çapdan çıxıb.

Həmkarlarımızdan biri Mir Cəlal Pa-
şayev haqqında qələmə aldığı yazıda 
qeyd etmişdi ki, Xalid Əlimirzəyev Mir 
Cəlalın ən layiqli davamçısıdır. Başqa 
bir həmkarımız –  İlham Abbasov isə 
əlavə etmişdi ki, bu gün Bakı Dövlət 
Universitetinin Filologiya fakültəsində 
çalışanların bəlkə də hamısı Mir Cəlal 
Paşayevin davamçısıdır. Sadəcə, Xalid 
Əlimirzəyev,  Təhsin Mütəllibov və Cəlal 
Abdullayev həmin davamçıların ön sıra-
sındadırlar. 

Doxsan yaşın mübarək, professor!  
Dərslərində iştirak etmiş ziyalılar deyir-
lər ki, sən gəncləri təkcə savadlı deyil, 
həm də,  gözaçıq və zirək kimi görmək 
istəyirdin. Bu gün həmin savadlı, göza-
çıq və zirək gənclərimiz XXI əsrin mü-
haribəsinə imza ataraq, sənin cani-dil-
dən sevdiyin Vətənimizi bütün dünyada 
tanıdıblar. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Media təmsilçiləri  
dini xurafata qarşı  

Müasir dövrdə dini radikalizmlə mübarizədə, milli-mənəvi 
dəyərlərin, o cümlədən multikultural və tolerant ənənələrin qorunması 
və təbliği işində mətbuatın üzərinə böyük vəzifələr düşür. Bu fikirləri 
“Hyatt Regency Baku” hotelinin “Quba” zalında Dini Qurumlarla İş 
üzrə Dövlət Komitəsi və Azərbaycan Mətbuat Şurasının (MŞ) birgə 
təşkilatçılığı ilə “Vicdan azadlığı və media” mövzusunda keçirilən 
tədbirdə Dövlət Komitəsinin sədri Mübariz Qurbanlı səsləndirib. 

Azərbaycan Mətbuat Şurasının 
sədri Rəşad Məcid konfransda çıxış 
edərək media təmsilçilərini belə həs-
sas məsələdə diqqətli olmağa çağı-
rıb. O, bu sahədə ideoloji mübarizənin 
gücləndirilməsinin vacibliyini vurğula-
yıb. Natiq  dini xurafata qarşı təbliğat-
da və  ölkəmizdə ictimai-siyasi sabitli-
yin qorunmasında medianın rolundan 
bəhs edib.

Komitə sədrinin müavini Gündüz 
İsmayılov mövzu ətrafında ətraflı çıxış 
edib. O, konkret faktlar və slaydlar va-
sitəsilə jurnalistləri məlumatlandırıb.

Sonra Qafqaz Müsəlmanları İdarə-
sinin (QMİ) nümayəndəsi Qəmər Ca-
vadlı, MŞ İH-nin üzvləri Yeganə Hacı-
yeva və Azər Həsrət, Bakı şəhəri Dağ 
Yəhudiləri dini icmasının sədri Milix 
Yevdayev, Rus Pravoslav Kilsəsinin 
Bakı və Azərbaycan Yeparxiyasının 
nümayəndəsi Elnur Əfəndiyev və “Yeni 
Müsavat” Media Qrupunun təsisçisi və 
rəhbəri Rauf Arifoğlu çıxış ediblər.

Konfransda iştirak edən MŞ İH-nin 
üzvü Müşfiq Ələsgərli bildirib: – Prob-
lem ondadır ki, insanların dini inancları 
bəzən müəyyən güc mərkəzləri tərə-

findən hansısa qüvvələrin siyasi ma-
raqlarına yönləndirilir. Konkret olaraq, 
Azərbaycanın qonşuluğunda olan tarix 
boyu dini mərkəzlər kimi tanınan teok-
ratik rejimlər var. Yəni, dini hakimiyyət-
lər, din və hakimiyyətin çulğalaşması 
var. Məsələ ondadır ki, onların siyasə-
tində dinlə hakimiyyətin sərhədləri 
aradan qaldırılıb. Bəzən onlar öz fəa-
liyyətlərini din pərdəsi altında gizlədir-
lər. Çalışırlar ki, qonşu ölkələrdə olan 
inanclı insanları öz təsirlərinə salsınlar. 
Azərbaycan hökuməti bu cür hadisələ-
ri, ekspansiyaları görür və buna qarşı 
qabaqlayıcı tədbirlər həyata keçirir. 
Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitə-
si və Azərbaycan Mətbuat Şurasının 
bu tədbiri təşkil etməkdə məqsədi belə 
təmayülləri müzakirə etmək, medianın 
gücündən istifadə etməklə cəmiyyəti-
mizi maarifləndirməkdir.  

Konfrans zalının foyesində Mənəvi 
Dəyərlərin Təbliği Fondunun nəşr et-
dirdiyi ədəbiyyatlardan ibarət sərgi də 
təşkil olunmuşdu.

Elçin ABBASOV,  
“Xalq qəzeti”

16 dekabr 2022-ci il, cümə14
Xalid Əlimirzəyev–90 

 “Həqiqətin onomastikası”  
Prezident İlham Əliyevin 2020-ci il iyunun 3-də Tərtər Olimpiya İdman 

Kompleksinin açılışı zamanı etdiyi çıxışda indiki Ermənistan Respublikası 
ərazisindəki coğrafi adların mütləq əksəriyyətinin Azərbaycan 
mənşəli olması, bu mövzunun tədqiqi və təbliğinə dair Azərbaycanın 
alim və mütəxəssislərinə verdiyi tövsiyəyə əsasən, Bakı Beynəlxalq 
Multikulturalizm Mərkəzinin (BBMM) təşkilatçılığı və Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsinin Prezident Kitabxanasının,  
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin, Azərbaycan Dillər Universitetinin 
tarixçi alimləri, tarixi toponimlər, dilçilik və xəritəçəkmə üzrə təcrübəli 
mütəxəssislərinin cəlb olunması ilə “Həqiqətin onomastikası” adlı kitab 
Azərbaycan və ingilis dillərində hazırlanaraq nəşr edilib. 

Təqdimat mərasimində çıxış edən 
Azərbaycan Dillər Universitetinin rek-
toru akademik Kamal Abdulla, Bakı 
Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin 
icraçı direktoru Rəvan Həsənov, Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin 
İşlər İdarəsinin Prezident Kitabxana-
sının direktoru Mayıl Əhmədov, kita-
bın müəllifi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru 
Nazim Mustafa, filologiya üzrə elmlər 
doktoru, professor İbrahim Bayramov, 
Milli Məclisin deputatı Hikmət Babaoğ-
lu, Azərbaycan İlahiyyat İnstitutunun 
rektoru Aqil Şirinov və digərləri nəşrin 
əhəmiyyətindən, Ermənistan ərazisin-
də xalqımıza məxsus toponimlərin sax-
talaşdırılmasının ifşa edilməsində və 
qarşısının alınmasında rolu barədə da-
nışıblar. Vurğulanıb ki, kitab indiki Er-
mənistanın son 200 illik aynasıdır. Bu 
kitab bizi strateji hədəflərimizə yaxın-
laşdıracaq. Qeyd olunub ki, “Həqiqətin 
onomastikası” kitabı digər nəşrlərdən 
kəskin fərqlənir və alimlər, tədqiqatçılar 
üçün faydalı mənbə olacaq. 

Tədbirin sonunda iştirakçıların su-
alları cavablandırılıb. 

Qeyd edək ki, kitab indiki Ermənis-
tan ərazisində tarixi-coğrafi adların də-

yişdirilməsi və saxtalaşdırılması faktla-
rına həsr olunub. 

Gərgin tədqiqat işlərinin bəhrəsi 
olan “Həqiqətin onomastikası” kitabı 
erməni vandalizminin və  saxtakarlığı-
nın ən bariz nümunələrindən birinə – 
tarixi Azərbaycan torpaqlarında, indiki 
Ermənistan Respublikası ərazisində 
əsrlər boyu yaşamış azərbaycanlıların 
izlərinin silinməsi üçün bizə məxsus 
1600-ə yaxın toponim, hidronim, oro-
nimlərin kütləvi şəkildə dəyişdirilməsi 
və saxtalaşdırılması, bir çox yaşayış 
məntəqələrinin isə məqsədli şəkildə 
yer üzündən tamamilə silinməsi fakt-
larına həsr olunub. Mütəxəssislər və 
geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə tutu-
lan kitabda Ermənistanda azərbaycan-
lıların ata-baba yurdu olan 737 yaşayış 
məntəqəsinin, ləğv edilmiş 499 kənd və 
qəsəbənin, adları dəyişdirilmiş 704 in-
zibati vahidin, 231 oronimin, 116 hidro-
nimin, 137 yaylaq və qışlağın toponim-
lərinin tarixi və izahı verilib. Ermənistan  
ərazisində toponimlərin müəyyənləş-
dirilməsi istiqamətində tədqiqat işləri 
davam etdirilir. Kitabın yaxın zamanda 
rus dilində nəşri də planlaşdırılır.

XVII tura  
yekun vurulub

Peşəkar Futbol Liqasının (PFL) mə-
lumatına görə, Misli Premyer Liqasında 
Azərbaycan çempionatının XVII turuna 
yekun vurulub. 

Gəncə təmsilçisi “Kəpəz” doğma 
meydanda “Sabah”ı qəbul edib. Görüş 
2:2 hesablı heç-heçə ilə başa çatıb. Bu-
nunla da xallarının sayını 11-ə çatdıran 
“Kəpəz” turnir cədvəlində 9-cu pillədə 
qərarlaşıb. 40 xal toplayan “Sabah” isə 
ikinci yerdədir. 

Turun digər qarşılaşmasında 
“Sumqayıt” klubu “Səbail”i sınağa çəkib. 
Oyun Sumqayıt təmsilçisinin 2:0 hesab-
lı qələbəsi ilə başa çatıb. Bu qələbədən 
sonra 12 xalı olan “Sumqayıt” səkkizinci 
pilləyə yüksəlib. 10 xalı olan “Səbail” isə 
turnir cədvəlində sonuncu pilləyə enib. 

“Neftçi” Antalyaya 
yollanacaq  

Misli Premyer Liqasında ilk beşlik-
də qərarlaşmış “Neftçi” futbol klubunun 
qış fasiləsindəki hazırlıq planı müəy-
yənləşib. Klubun mətbuat xidmətinin 
məlumatına görə, Bakı təmsilçisinin 
təlim-məşq toplanışı yanvarın 4-dən 
20-dək Türkiyənin Antalya şəhərində 
keçəcək.

Komanda Antalyada 4 yoxlama 
oyunu keçirməyi planlaşdırır. “Neftçi” 
yanvarın 10-da Macarıstanın “Vaşaş”, 
15-də Polşanın “Medz Leqnisa” və Ser-
biyanın “Baçka Topola”, ayın 19-da isə 
“Srvena Zvezda” (Serbiya) klubu ilə 
qarşılaşacaq.

Müqavilə yenilənib
“Şamaxı” klubu daha bir futbolçu-

su ilə yeni müqavilə imzalayıb. Klubun 

mətbuat xidmətindən aldığımız məlu-
mata görə, Bahadur Həziyevlə sözləş-
mənin müddəti uzadılıb.

Razılığa əsasən, 23 yaşlı yarımmü-
dafiəçi daha iki il yarım Premyer Liqa 
təmsilçisinin formasını geyinəcək.

Qeyd edək ki, “Şamaxı” daha əv-
vəl Emil Qasımovu heyətinə cəlb edib, 
Rəhman Daşdəmirov, Rövşən Şahmu-
radov və Fuad Bayramovla müqaviləni 
yeniləyib.

Premyer Liqada meydana 
çıxan ən gənc futbolçu
Azərbaycan Premyer Liqasının XVII 

turu çərçivəsində “Səbail” klubu ilə qar-
şılaşma “Sumqayıt”ın futbolçusu Ni-
had Əhmədzadə üçün əlamətdar olub. 
Klubun mətbuat xidmətindən aldığımız 
məlumata görə, “Sumqayıt” Futbol Aka-
demiyasının yetirməsi olan yarımmüda-
fiəçi 16 yaş 144 günlüyündə adıçəkilən 
matçın 80-ci dəqiqəsində Todor Todo-
roskinin əvəzinə meydana daxil olmaq-
la Azərbaycan çempionatlarında debüt 
edib. Futbolçu, həmçinin cari mövsüm-
də Premyer Liqada meydana çıxan ən 
gənc futbolçu ünvanına sahib çıxıb.

Xatırladaq ki, klubun tarixində Nihad 
Əhmədzadədən əvvəl Səbuhi və Rüfət 
Abdullazadələr də ən gənc futbolçu 

ünvanına sahib çıxıblar. Belə ki, baş 
məşqçi Samir Abasov 2017/2018-ci il 
mövsümündə “Sumqayıt”ı çalışdırarkən 
Səbuhi Abdullazadə komandanın heyə-
tində debüt etməklə Premyer Liqanın 
tarixinə düşmüşdü. O zaman Səbuhinin 
15 yaşı var idi.

“Qarabağ” Avropada  
2-ci pilləyə yüksəlib

“Qarabağ” 2022-2023 mövsümdə 
davam edən ölkə çempionatlarında ən 
çox qələbə qazanan komandaların siya-
hısında 2-ci pilləyə yüksəlib. Məlumata 
görə, Azərbaycan çempionu Premyer 
Liqanın XVII turunda “Qəbələ”ni 1:0 he-
sabı ilə məğlub edərək, Avropanın ən 
yaxşı göstəricisinə malik ikinci koman-
dasına çevrilib. 

Cari mövsüm çempionatda məğlu-
biyyət üzü görməyən Qurban Qurba-
novun kollektivi 17-ci matçında 15-ci 
qalibiyyətini əldə edib. Ağdam təmsilçisi 
eyni statistikaya malik Belçika “Genk”i 
ilə 2-3-cü yerləri bölüşdürür.

Siyahıya Serbiya klubu “Srvena 
Zvezda” başçılıq edir. “Qırmızı-ağlar” 
Serbiya çempionatında keçirdiyi 19 
qarşılaşmanın 17-də rəqiblərini məğlub 
edib.

“Böyük beşlik” ölkələrinin komanda-
ları arasında daxili birincilikdə ən yaxşı 
göstərici PSJ (Fransa) və “Napoli”dədir 
(İtaliya). Parislilər Liqa-1-də, neapol-
lular isə A seriyasında keçirdikləri 15 
görüşün 13-də qalibiyyətə seviniblər. 
Siyahıda həmçinin “Seltik” (Şotlandiya), 
“Olimpiya” (Sloveniya), “Düdelanj” (Lük-
semburq), MOİK (Bolqarıstan) və “Lar-
ne” (Şimali İrlandiya) klubları da var.

Elçin ABBASOV,  
Rövşən TOĞRUL, “Xalq qəzeti”
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